Graduação no curso de Ciências Contábeis e registro no Conselho Regional de 

Contabilidade.
4. DA REMUNERAÇÃO, DA JORNADA DE TRABALHO DO LOCAL DE TRABALHO E DA CONVOCAÇÃO
4.1 O candidato selecionado e convocado para atuar junto ao Poder Judiciário do Estado de Alagoas fará jus à remuneração mensal 

no valor de R$ 3.242,16 (três mil duzentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos).
4.2 A jornada de trabalho será de 30 (trinta) horas semanais, distribuídas em 6 (seis) horas diárias, a serem cumpridas 

presencialmente.
4.3 Os candidatos convocados para integrar a Equipe de Contabilidade do Poder Judiciário atuarão na Cidade de Maceió, em